
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio Salomėjos Nėries 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2020 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. V-64 

 

 

 

MOKYKLOS LANKYTOJŲ APTARNAVIMO TVARKA 

 

 

Mokyklos lankytojų aptarnavimo tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos Valstybės operacijų vadovo 2020 m. gegužės 11 d. 

sprendimu Nr. V-1118 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių 

valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, valstybės savivaldybių valdomų įmonių darbo 

vietoms“ bei Valstybinės darbo inspekcijos rekomendacijomis.  

1. Mokykloje prioritetas teikiamas nuotoliniam lankytojų aptarnavimui. Jei tai neįmanoma, 

vienu metu aptarnaujamas vienas lankytojas išlaikant ne mažesnį nei 2 metrai atstumą.  

2. Lankytojų srautą kontroliuoja mokyklos budėtojas, dėvintis nosį ir burną dengiančias 

apsaugos priemones.   

3. Atvykusiam lankytojui parengta priėmimo vieta mokyklos koridoriuje. Lankytojų liečiamas 

paviršius (stalas, kėdė, rašiklis) valomas paviršiams valyti skirtu valikliu po kiekvieno kliento 

apsilankymo. Koridorius / mokyklos fojė vėdinamas ne rečiau kaip 1 kartą per valandą plačiai 

atidarius duris.  

4. Lankytojai privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, 

respiratorius ar kitas priemones). Privalo laikytis asmens higienos (rankų higiena, kosėjimo, 

čiaudėjimo etiketas ir kt.). 

5. Lankytojų rankų higienai ir (ar) dezinfekcijai – įėjus į mokyklą, padėta rankų dezinfekcijai 

skirta priemonė.  

6. Mokyklos darbuotojai turi būti sveiki, neturintys viršutinių kvėpavimo takų ligų, ūmių 

žarnyno infekcijų ir kt. susirgimų požymių. Privalo dėvėti medicinines veido kaukes ir laikytis 

griežtos rankų higienos (dažnai plautų rankas skystu muilu ir šiltu tekančiu vandeniu, dezinfekuoti 

jas rankų dezinfekcinėmis priemonėmis), vengti liesti rankomis veidą, akis, nosį, burną ir kt., 

laikytis kosėjimo ir čiaudėjimo etiketo. Negali dirbti darbuotojas, kuriam privaloma izoliacija, 

izoliacijos laikotarpiu.  

7. Nerekomenduojama mokykloje lankytis rizikos grupės asmenims (vyresnio nei 60 m. 

amžiau asmenims ir (arba) sergantiems lėtinėmis ligomis, nurodytomis Sunkių lėtinių ligų, dėl 

kurių ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpiu išduodamas nedarbingumo pažymėjimas, 

sąraše). 

8. Lankytojai, turintys ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymių (pvz., karščiavimas, 

sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) NEAPTARNAUJAMI. 

 

___________________________ 


